令和６年２月１４日

    北九州市 市民文化スポーツ局

報道機関各位

本市では、「住みよいまち」の実現に向けて、地域コミュニティの中心的な役割を担

っている自治会と連携しながら、住民主体のまちづくりを推進しています。

また、地域の企業、事業所および団体等においては、自治会活動の発展に様々な形

で貢献していただいています。

そこで、事業者の地域活動へのさらなる参画を促し、自治会への加入促進や地域コ

ミュニティの活性化を目的として、自治会活動の推進に寄与し、住みよい地域づくり

を継続（１０年以上）して支援されている事業者を表彰する制度を、令和２年度に創

設しました。

このたび、令和５年度の応援事業者について、自治会からの推薦により選考を行い、

下記のとおり表彰式を行うこととしましたので、ご案内いたします。

１ 事業名  令和５年度北九州市自治会活動応援事業者表彰式

２ 日 時  令和６年２月２１日（水）

１３時３０分～１５時終了予定

３ 会 場  小倉昭和館（小倉北区魚町４丁目２番９号）

４ 出席者  受賞事業者 12 団体、推薦自治会 12 団体【別紙参照】

(予定)  市長、議長、北九州市自治会総連合会会長 他

※一般参加なし

５ 次 第  ・活動事例紹介

（社会福祉法人いわき福祉会 複合型福祉施設プロムナードとばた

：戸畑区西一枝地区自治会）

・北九州市自治基本条例の説明（総務局総務課）

・市長挨拶

・来賓祝辞（議長、北九州市自治会総連合会会長）

・表彰状授与（市長）

・記念品贈呈（北九州市自治会総連合会会長）

・記念撮影

６ その他  小倉昭和館ロビーにて受賞事業者の活動紹介パネル展示を行います。

【問い合わせ先】

市民文化スポーツ局地域振興課  担当 千々和
ち ぢ わ

（係長）、田爪（課長） ℡：093-582-2111

自治会活動を応援している

事業者のみなさんを表彰します！！